
UCHWAŁA  NR XLVI/264/22 

RADY GMINY SIEMKOWICE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1453; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1512) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w /zł/ dla samochodu 

ciężarowego 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 550,- 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 770,- 

powyżej 9 t i poniżej 12 t 1056,- 

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 

Stawka podatku  w /zł/ dla samochodu ciężarowego: 

nie mniej niż mniej niż z osią jezdną, 

 z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne                                    

z innymi 

systemami 

zawieszenia 

Dwie osie 

12t 13t 1078,- 1155,- 

13t 14t 1155,- 1232,- 

14t 15t 1232,- 1331,- 

15t  1331,- 2024,- 

Trzy osie 

12t 17t 990,- 1155,- 

17t 19t 1078,- 1232,- 

19t 21t 1155,- 1331,- 

21t 23t 1232,- 1760,- 

23t 25t 1639,- 2541,- 

25t  1639,- 2541,- 

Cztery osie i więcej 



12t 25t 1232,- 1419,- 

25t 27t 1419,- 1694,- 

27t 29t 1694,- 2728,- 

29t 31t 2728,- 3509,- 

31t  2728,- 3509,- 

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w /zł/ od ciągników siodłowych 

i balastowych z naczepą lub przyczepą 

powyżej 3,5t i poniżej 12t 1100,- 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi, dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 

Stawka podatku w /zł/ od ciągników siodłowych 

z naczepą i ciągników balastowych z przyczepą 

nie mniej niż mniej niż z osią jezdną, 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

z innymi 

systemami 

zawieszenia 

Dwie osie 

12t 18t 418,- 495,- 

18t 25t 836,- 990,- 

25t 31t 1309,- 1474,- 

31t  2266,- 2750,- 

Trzy osie 

12t 40t 2046,- 2750,- 

40t  2750,- 3542,- 

5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w /zł/ dla naczep, przyczep 

z pojazdem silnikowym 

od 7t  i poniżej 12t 495,- 

6) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

Liczba osi, dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 

Stawka podatku w /zł/ dla przyczepy, naczepy z pojazdem 

silnikowym 

nie mniej niż mniej niż z osią jezdną, z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

z innymi systemami 

zawieszenia 

Jedna oś 

12t 18t 418,- 495,- 

18t 25t 836,- 990,- 

25t  1320,- 1474,- 

Dwie osie 

12t 28t 836,- 990,- 

28t 33t 1078,- 1485,- 

33t 38t 1518,- 2079,- 



38t  2244,- 2717,- 

Trzy osie 

12t 38t 1122,- 1518,- 

38t  1606,- 2057,- 

7) Od autobusów: 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 

Stawka podatku /zł/ dla autobusów 

mniejsza niż 22 miejsca 2090,- 

równa lub większa niż 22 miejsca 2233,- 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemkowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/133/20 Rady Gminy Siemkowice z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Moryń  

 

 


